

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

At. Sr. Pregoeiro

**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-020221-PE02**

**DATA DA ABERTURA: 23/02/2021 ÀS 14:00 HORAS - DISPUTA: 23/02/2021 ÀS 14:10 horas**

Pregado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-020221-PE02, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME  
**INSCRIÇÃO CNPJ:** 35.308.449/0001-04  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.319.656-5  
**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA FERNANDO WEYNE, 89 A - MONTE CASTELO - CEP: 60.326-010 - FORTALEZA/CE  
**Nº TELEFONE / E-MAIL:** (85) 986384008 - [mr.distribuidora.com@gmail.com](mailto:mr.distribuidora.com@gmail.com)  
**BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE:** BANCO DO BRASIL AG: 3887-3 C/C: 55.848-6

**2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**NOME COMPLETO:** MARIA RAQUEL SOARES GOMES  
**INSCRIÇÃO CPF:** 046.952.253-44  
**Nº CELULAR / E-MAIL:** (85) 98638-4008 - [mr.distribuidora.com@gmail.com](mailto:mr.distribuidora.com@gmail.com)

**3. OBJETO**

Constitui o objeto da presente Proposta: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE**

**4. FORMAÇÃO DO PREÇO: READEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO	
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	LATA 400G	1350	CHOCOLACTEA	R\$ 6,50	R\$ 8.775,00	seis reais e cinquenta centavos	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	CAIXA 200ML	16300	BETA KIDS	R\$ 1,05	R\$ 17.115,00	um real e cinco centavos	dezessete mil, cento e quinze reais
3	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	EMBALAGEM 1KG	4160	TIÃO	R\$ 3,35	R\$ 13.936,00	três reais e trinta e cinco centavos	treze mil, novecentos e trinta e seis reais
4	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA	CAIXA 200G	1250	CREMOGEMA	R\$ 2,75	R\$ 3.437,50	dois reais e setenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	3600	REALENGO	R\$ 4,55	R\$ 16.380,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	PACOTE 140G	16300	BONSABOR	R\$ 1,24	R\$ 20.212,00	um real e vinte e quatro centavos	vinte mil, duzentos e doze reais

**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGE: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone (85) 98655-7287 - E-mail: [mr.distribuidora.com@gmail.com](mailto:mr.distribuidora.com@gmail.com)



7	BISCOITO SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER.	PACOTE 400G	3200	PREDILETO	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
8	BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR NÃO APLICAVEL, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO MARIA.	PACOTE 400G	3200	PREDILETO	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFER. SABOR: VARIADO	PACOTE 40G	16300	BONSABOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 8.985,00	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais
10	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO, COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS	EMBALAGEM 1KG	530	SERENATA DE AMOR	R\$ 31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 16.883,50	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e cinco centavos
11	BALA, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIAS	UNIDADE PACOTE 1KG	880	SANTA RITA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.276,00	doze mil, duzentos e setenta e seis reais
12	CAFE, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	PACOTE 250G	2800	Q DELICIA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.980,00	quatorze mil, novecentos e oitenta reais
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILÓGRAMA	10350	GOSTOSINHA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 143.865,00	cento e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILÓGRAMA	3450	GOSTOSINHA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 47.955,00	quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
15	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	PACOTE 100G	740	KIMIMO	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
16	CREME DE LETE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM 200G	1300	CCGL	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e dois reais
17	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 500G	3600	BONOMILHO	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
18	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	QUILÓGRAMA	1400	DONA MARIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
19	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	1500	LOPES	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
20	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	QUILÓGRAMA SACO 1KG	3600	FIBRA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
21	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 160 (EMPACOTADO) DIAS	QUILÓGRAMA SACO 1KG	2500	FIBRA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
22	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTERIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTERIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILÓGRAMA	5400	CARRER	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 44.010,00	quarenta e quatro mil e dez reais
23	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTERIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTERIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILÓGRAMA	1800	CARRER	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 14.670,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e sete reais

MARIA RAQUEL SOARES COMES MI

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua Fernando Weyré 85 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.820-010

Fone (85) 98855-7267 - E-mail: [atendimento@soares.com.br](mailto:atendimento@soares.com.br)



24	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	LATA 395G CAIXA 395G	860	BETANIA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.171,00	quatro mil, cento e setenta e um reais
25	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA- INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200G	5100	BOM DU LEITE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.305,00	vinte e oito mil, trezentos e cinco reais
26	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	1600	MERCI	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 22.240,00	vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais
27	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS, COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGULETE	EMBALAGEM 500G	4100	PREDILETO	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.095,00	doze mil e noventa e cinco reais
28	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	QUILOGRAMA	960	PURO SABOR	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 9.984,00	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
29	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERELY	EMBALAGEM 500G	840	PRECIOSO	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
30	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	EMBALAGEM 340G	1220	TAMBAU	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
31	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)	QUILOGRAMA	1240	GOSTOSINHA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
32	OLEO VEGETAL COMESTIVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900ML	1140	SOVA	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.470,20	oito mil, quatrocentos e setenta reais e vinte centavos
33	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO: GRANDE	UNID	740	AVINE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 318,20	trezentos e dezotto reais e vinte centavos
34	REFRIGERANTE, MATERIAL: AGUA GASOSA/XARÓPE, SABOR: VARIADO	GARRAFA 2,00L EMBALAGEM 2,00L	2600	FREVO	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.890,00	seis mil, oitocentos e noventa reais
35	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PACOTE 1KG	520	UNIÃO	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
36	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	720	REZENDE	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
37	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E Eviscerada, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTIVEL	EMBALAGEM 125G	540	88	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.593,00	mil trezentos e noventa e três reais
38	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	QUILOGRAMA PACOTE 1KG	3560	PROMIX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 23.994,40	vinte e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
40	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	EMBALAGEM 300G	430	BUCCATINI	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.397,50	mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

MARIA RAQUEL SOARES COMES ME

CNPJ Nº 35.308.419/0001-01 CGF: 06.319.656-5

Rua Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 99856-7287 - E-mail: gnd@industrializadora.com



41	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE	CAIXA 24 UM	400	MAGGI	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
42	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA	CAIXA 24 UM	400	MAGGI	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 607.513,90</b>

salvo centos e sete mil, quinhentos e treze reais e noventa centavos

**5. VALIDADE DA PROPOSTA:**  
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 09 DE MARÇO DE 2021

*Maria Raquel Soares Gomes*  
**Maria Raquel Soares Gomes**  
 CPF: 046.952.253-44  
 EMPRESÁRIA

**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**  
 CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CFE: 06.319.656-5  
 Rua Fernando Weyne, 80 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.328-110  
 Fone: (85) 99865-7287 - E-mail: [contabilidade@maria-raquel.com.br](mailto:contabilidade@maria-raquel.com.br)

